
 

                                                                 Szanowni Państwo  
Przekazujemy Państwu kolejny numer kwartalnika, przedostatni w tej 

kadencji samorządowej. W 2023 roku realizowaliśmy następujące inwestycje: 

-Termomodernizację 9 budynków remizo-świetlic 

 - Modernizację i wyposażenie budynku przeznaczonego na GOPS 

- Remont i wyposażenie wewnątrz remizo-świetlicy w Bieglowie 

- Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków – IV edycja 

- Zakup tablic multimedialnych i komputerów dla szkół 

- Rozpoczęliśmy meliorację centrum wsi Czarnocin. 

Pozyskaliśmy 8 000 000,00 zł na kolejne zadania i inwestycje dla gminy oraz ok. 1 700 000,00 zł na 

zadania konserwatorskie we wszystkich Parafiach. Realizowaliśmy zadania, które zgłaszali nam 

Państwo podczas spotkań.  

Bardzo dziękuję Państwu za trzecią kadencję owocnej współpracy. 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

 

Przedświąteczny czas w naszej Gminie 

 
Ostatnie dwa tygodnie przed Świętami Bożego Narodzenia 

upłynęły w miłej, świątecznej atmosferze. W tym czasie 

odbyło się kilka spotkań z udziałem władz samorządowych. 

Wójt Gminy Pani Maria Kasperek oraz Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa uczestniczyli:  

- 12 grudnia w spotkaniu mikołajkowym w Urzędzie Gminy, 

- 17 grudnia   

w spotkaniach 

opłatkowych 

zorganizowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich i druhów 

OSP oraz mieszkańców w miejscowościach  Cieszkowy i Krzyż, 

- 19 grudnia w spotkaniu wigilijnym z pracownikami Urzędu 

Gminy, 

- 20 grudnia w wigilii w Klubie Senior+  w Soboszowie oraz  

w wigilii harcerskiej, 

- 21-22 grudnia w spotkaniach jasełkowych w szkołach z terenu 

gminy. 

Podczas harcerskiej wigilii harcerze przekazali na ręce włodarzy betlejemskie Światełko Pokoju. 

Tegoroczna edycja sztafety  Światełka Pokoju odbywała się pod hasłem „Czyńmy pokój”. Harcerze 

przekazali również światełko do swoich szkół i parafii. 
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Wydarzenia IV kw. 2023r. 

Gminny Dzień Edukacji Narodowej. W czwartek , 12 

października w  Urzędzie Gminy w Czarnocinie, 

przedstawiciele władzy samorządowej spotkali się  

z dyrektorami oraz nauczycielami szkół z terenu gminy. 

Spotkanie było nie tylko okazją do złożenia 

najserdeczniejszych życzeń wszystkim pracownikom 

oświatowym, ale także możliwością wyróżnienia  

i nagrodzenia zasłużonych dyrektorów i nauczycieli 

Nagrodami Wójta Gminy Czarnocin. 

Spotkanie z pisarką. W czwartkowe popołudnie 12 

października gościem Gminnej Biblioteki Publicznej 

była współczesna pisarka - Pani Edyta Świętek.  

Noc bibliotek. W piątek 13 października odbyła się 

Noc Bibliotek, połączona z biwakiem harcerskim. 

Wieczór rozpoczęło przedstawienie teatralne, po nim 

nastąpiły animacje , które poprowadzili aktorzy z teatru 

„Maska”. Dalsza część wieczoru należała do harcerzy, 

którzy urządzili biwak. 

Były gry, zabawy, tańce i pląsy oraz oczywiście 

poczęstunek, na którym nie mogło zabraknąć pizzy. 

Rano harcerzy czekała pobudka o 6.30 oraz zadanie do 

wykonania, czyli samodzielne przygotowanie 

śniadania.  

 

III Olimpiada Przedszkolaka.  W dniu 7 listopada 

przedszkolaki z oddziału przedszkolnego ze Szkoły 

Podstawowej im. Leona Wójcickiego w Sokolinie 

reprezentowały naszą Gminę na etapie powiatowym 

III Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszkolaka, który 

odbył się na sali Kazimierskiego Ośrodka 

Sportowego. Maluchy, choć nie zajęły miejsca na 

podium, pięknie się zaprezentowały  

w sportowej rywalizacji.  

Święto Niepodległości. W dniu 11 listopada 

 w Czarnocinie odbyły się gminne obchody 105. 

rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Uroczystości rozpoczęła patriotyczna  Msza Święta  

w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. NMP 

w Czarnocinie, którą odprawił proboszcz ks. Adam 

Kornalski. Po Mszy Świętej głos zabrała Zastępca 

Wójta - Pani Agata Wróbel. Po okolicznościowej 

przemowie zgromadzeni w kościele uczestnicy 

uroczyście odśpiewali Hymn Polski. Następnie dzieci 

oraz młodzież z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Czarnocinie, pod opieką swoich wychowawców, 

zaprezentowali wzruszające przedstawienie 

patriotyczne.  

Ostatnim punktem uroczystości było złożenie przez 

delegacje wiązanek w barwach narodowych oraz 

zapalenie symbolicznych zniczy w miejscach pamięci. 

W obchodach uczestniczyli:  włodarze  

i przedstawiciele lokalnego samorządu, radni, sołtysi 

dyrektorzy szkół z terenu gminy wraz  

z gronem pedagogicznym, delegacja związku 

strzeleckiego, przedstawiciele Klubu Senior+  

z Soboszowa, zaproszeni goście, poczty sztandarowe 

oraz drużyna harcerska.  



Profilaktyka raka piersi i szyjki macicy.  

W listopadzie mieszkanki gminy Czarnocin trzykrotnie 

mogły skorzystać z badań profilaktycznych w kierunku 

raka piersi oraz raz w kierunku raka szyjki macicy. 

Ogółem z mammografii skorzystało 119 kobiet a  28  

z cytologii. Badania profilaktyczne cieszą się dużym 

zainteresowaniem w naszej gminie – w roku 2023 – 134 

kobiet skorzystało z mammografii, natomiast 60  

z cytologii.  

Ślubowanie pierwszoklasistów. W pierwszej 

połowie listopada w szkołach podstawowych z terenu 

Gminy Czarnocin miały miejsce uroczystości 

ślubowania klas pierwszych. W szeregi uczniowskiej 

braci  oficjalnie zostało przyjętych 25 

pierwszoklasistów. 

2. w szkole w Czarnocinie 

3. w szkole w Sokolinie 

W tych ważnych dla każdej społeczności szkolnej 

uroczystościach z ramienia samorządu udział wzięli : 

Przewodniczący Rady Gminy Czarnocin Pan Kazimierz 

Warszawa, Zastępca Wójta Gminy Czarnocin Pani 

Agata Wróbel oraz inspektor ds. oświaty Pani 

Małgorzata Szpyt. Goście obdarowali  najmłodszych 

uczniów pamiątkowymi książeczkami oraz słodyczami 

oraz złożyli życzenia sukcesów w nauce oraz 

niezapomnianych, miłych chwil spędzonych w szkole.  

Andrzejki u Seniorów. W dniu 29 listopada odbyło się 

spotkanie andrzejkowe w Klubie Senior+  

w Soboszowie, które swą obecnością uświetniła Wójt 

Gminy Czarnocin Pani Marii Kasperek oraz Zastępca 

Wójta Gminy Czarnocin Pani Agata Wróbel. 

 

O oprawę kulinarną zadbali uczestnicy klubu, którzy 

wszelkie potrawy i smakołyki przygotowali w ramach 

zajęć kulinarnych. 

Dobro wraca - przedświąteczne zbiórki. Dzięki 

hojności darczyńców – mieszkańców naszej gminy 

udało się obdarować paczkami ze słodyczami 30 

podopiecznych RPOT z Kazimierzy Wielkiej. Słodycze 

zbierane były w budynku Urzędu Gminy oraz  

w szkołach. Organizacją zbiórki oraz 

przygotowywaniem paczek zajmował się Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie. Gotowe 

słodkie upominki zostały przekazane Fundacji „Dajemy 

Wybór”, a za jej pośrednictwem trafiły do dzieci.  

GOPS w Czarnocinie nadzorował również zbiórkę 

pieniężną na działalność Hospicjum w Busku Zdroju.   

Z puszek, które znajdowały się w urzędzie oraz 

szkołach zebrano 1634,50 zł.  

Słodkie upominki dla najmłodszych. W dniu 12 

grudnia w Urzędzie Gminy w Czarnocinie  

z inicjatywy Pani Wójt odbyło się spotkanie, na 

które przybyli pracownicy Urzędu Gminy wraz ze 

swymi pociechami. Zjawił się tez gość specjalny – 

Św. Mikołaj, który obdarował dzieci paczkami ze 

słodkościami. Spotkanie upłynęło w miłej 

przedświątecznej atmosferze, wśród życzeń  

i śpiewu kolęd. 

1. Ślubowanie klas pierwszych w szkole w Cieszkowach 



  

Tradycyjnie, z inicjatywy samorządu, do 

wszystkich dzieci – wychowanków przedszkoli 

oraz uczniów szkół podstawowych z terenu naszej 

gminy trafiły paczki ze słodkościami. Upominki 

przekazali Pani Wójt Maria Kasperek oraz 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Warszawa podczas spotkań jasełkowych i wigilii 

klasowych w dniach 21-22 grudnia. 

  
1. Kolędowanie w szkole w Cieszkowach 

2. W szkole w Czarnocinie 

 
3. W szkole w Sokolinie 

Podziękowania dla Państwa Szotów z Kolos. Podczas 

Sesji Rady Gminy w dniu 28 grudnia Wójt Gminy Pani 

Maria Kasperek oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Kazimierz  Warszawa w imieniu mieszkańców naszej 

Gminy złożyli podziękowania Państwu Monice  

i Tomaszowi Szotom oraz ich synowi Mateuszowi za 

ich bohaterska postawę, jaką okazali się udzielając 

pomocy swojemu sąsiadowi i ratując go  

z płonącego domu. W dniu 11 grudnia 2023r. w domu 

sąsiada Państwa Szotów wybuchł pożar. Państwo 

Szotowie oraz ich syn jako pierwsi udzielili 

bezpośredniej pomocy oraz wezwali odpowiednie 

służby. Pożar szybko się rozprzestrzeniał -budynek 

spłonął, ale dzięki sąsiedzkiej pomocy życie człowieka 

zostało ocalone.  

 

Światłowód dla mieszkańców naszej Gminy.  

Na ostatnią sesję w 2023r. Pani Wójt zaprosiła 

przedstawiciela firmy ZICOM, która od stycznia 

2024r. realizować będzie projekt budowy 

światłowodu na terenie naszej gminy. Do końca 

czerwca 2026r. 100 proc. gospodarstw uzyska 

możliwość dostępu do szybkiego, 

szerokopasmowego Internetu.  



Najważniejsze inwestycje oraz 

zadania zrealizowane w ciągu  

13 - letniej kadencji samorządu: 

 

  

• Budowa mostu w Kolosach 

 

• Wykonanie ponad 80 km dróg 

asfaltowych -  w ciągu ostatnich lat 

wykonano 23 km dróg asfaltowych za 

ok. 15,5 mln zł 

 

• Budowa kompleksu sportowego Orlik 

 

 

• Wybudowanie dwóch sal gimnastycznych 

( przy szkole w Czarnocinie oraz przy 

szkole w Cieszkowach) 

 

• Wykonanie ponad 7 km odcinka ścieżki 

rowerowej 

 



 

• Remonty i doposażenie 17 remiz  

i świetlic 

• Wykonanie dwóch nitek wodociągu (3199 

m) 

• Wybudowanie dwóch przepompowni 

wody – w Mikołajowie i Stradowie 

 
• Wybudowanie i wyposażenie  biblioteki  

w Michałowicach 

 

• Utworzenie klubu Senior+ w Soboszowie, 

remont, doposażenie budynku na potrzeby 

klubu 

 

• Remonty zborów ariańskich  

w Cieszkowach i Kolosach 

 

• Montaż 13 placów zabaw dla dzieci  

w poszczególnych miejscowościach oraz 

siłowni zewnętrznej w Czarnocinie 



 
• Zagospodarowanie centrum wsi 

Czarnocin, Kolosy, Cieszkowy i Bieglów 

 

• Modernizacja osiedla mieszkaniowego 

Budziszowice w Malżycach 

• Rewitalizacja centrum wsi Czarnocin 

• Termomodernizacje budynków: Urzędu 

Gminy, Ośrodka Zdrowia, budynku OSP  

w Czarnocinie oraz trzech szkół 

• Remont pomieszczeń Ośrodka Zdrowia 

• Remont sali gimnastycznej w szkole  

w Sokolinie  

 

• Zakup 5 samochodów strażackich (w tym 

2 nowe dla OSP w Sokolinie) 

 

• Zakup 187 laptopów -  w tym 93 w ramach 

Programu „Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu” (3x16 do szkół, 15 do 



biblioteki i 30 dla mieszkańców gminy) – 

37 z programu „Zdalna szkoła”, 15  

w ramach programu „Wsparcie dzieci  

z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym”, 14 do Urzędu Gminy  

w ramach programu „Cyfrowa gmina” 

oraz 28 dla czwartoklasistów 

• Melioracja centrum wsi Czarnocin 

 

• Uzupełnienie oświetlenia ulicznego  

w Czarnocinie 

• Budowa ponad 300 przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

• Montaż ponad 100 zestawów kolektorów 

słonecznych 

 
• Zakup nowego ciągnika oraz sprzętu do 

odśnieżania, posypywania dróg, zakup 

kosiarki bijakowej 

 

 
 

 

 

 

 

• Termomodernizacja 9 remizo-świetlic – 

dodatkowo na budynku remizy  

w Dębianach został zmieniony dach 



 

 

 
 

 

• Remont budynku po sklepie w Czarnocinie 

i przystosowanie go na siedzibę GOPS  

Ważne nagrody i wyróżnienia  

 

• Dwukrotny „Koziołek Bezpieczeństwa”- 

przyznany dla Gminy Czarnocin jako 

jedynej z terenu Ponidzia za podejmowanie 

wszelkich działań na rzecz szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa 

 

•  Dwie nominacje do zaszczytnej nagrody 

„Świętokrzyska Victoria” 

 

• „Wzorowa Gmina”- za całokształt 

działalności oraz współpracę  

z organizacjami 

 



Najważniejsze wydarzenia 13 - letniej kadencji 

 

            

 

• Uroczystość odsłonięcia i poświęcenia obelisku upamiętniającego Ofiary 

Zbrodni Katyńskiej oraz posadzenia 6 „Dębów pamięci” (20.04.2012r.) 

                 

• Uroczyste odsłonięcie tablicy na budynku Urzędu Gminy  upamiętniającej 

Rozbrojenie Posterunku Żandarmerii Niemieckiej w Czarnocinie 

(22.07.2018) 

     

• Nadanie imienia „Batalionów Chłopskich” Szkole Podstawowej  

w Czarnocinie 



 

  

• Dożynki Gminne (corocznie) 

 

    

• Współudział w organizacji uroczystości nadania sztandaru jednostce strzeleckiej 

 

         

 

• Jubileusze OSP – w tym z ostatnich lat: 95-lecie OSP Stradów i 100-lecie OSP 

Sokolina / na zdjęciach/ 

 



 

• Trzy edycje maratonu na orientację 

po Gminie Czarnocin pn. 

„Świętokrzyska Jatka” 

 

• Gminny Przegląd Piosenki i Pieśni 

Patriotycznej ( osiem edycji) 

 

• Piknik średniowieczny w Stradowie 

• Wydanie monografii Gminy 

Czarnocin 

• Coroczne bezpłatne badania 

profilaktyczne (cytologia  

i mammografia)  

• Pomoc żywnościowa dla osób 

najbardziej potrzebujących przy 

współpracy z „Caritas” 

Plany inwestycyjne na 2024r. 

• Zagospodarowanie przestrzeni 

turystycznej w miejscowości 

Stradów ( 4 000 000,00 zł, II edycja 

„Polski Ład”) – prace na grodzisku 

zostaną wznowione wczesną wiosną 

• Przebudowa dróg gminnych  (kwota 

dofinansowania 5 000 000,00 zł) 

• Rozbudowa infrastruktury 

społecznej  

w Cieszkowach  (2 000 000,00 zł) 

• Modernizacja ujęcia wody  

w Mękarzowicach  (1 000 000,00 zł) 

• Remont wnętrz budynku Urzędu 

Gminy oraz montaż windy  

( 1 700 000,00 zł) 

• Budowa windy przy budynku 

Ośrodka Zdrowia w Czarnocinie 

(ok. 700 000,00 zł) 

• Prace restauratorskie   

i konserwatorskie  

w trzech kościołach z terenu gminy 

(pozyskano blisko 1 700 000,00 zł) 

• Do końca czerwca 2026r. 100 proc. 

gospodarstw z gminy Czarnocin 

uzyska możliwość dostępu do 

światłowodu 

• Zakup samochodu dostawczego dla 

Referatu Komunalnego 

 

Zapraszamy na stronę internetową Gminy 

Czarnocin: www.czarnocin.com.pl 

 

http://www.czarnocin.com.pl/

